___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 15 de fevereiro de 2018 | Ano 05 | Nº 055

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

1

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 15 de fevereiro de 2018 | Ano 05 | Nº 055

___________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2018. CONVITE
Nº 007/2018. ENCERRAMENTO: 28 de fevereiro de
2018, às 9h15.  ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28
de fevereiro de 2018, às 9h30. OBJETO: A presente
Licitação tem por objetivo a aquisição de ferramen-
tas para uso em serviços da autarquia, conforme
Anexo I, e que fica fazendo parte integrante deste
edital e que se encontra à disposição dos interessa-
dos no SAEP ou por e-mail: licita_saep@yahoo.-
com, em horário comercial. Informações pelo tele-
fone: (19) 3565-4518.
Pirassununga, 15 de fevereiro de 2018.
Vivian Cristina Fiel Moreno Franco
Seção de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

01TP001EX_Extrato Contrato nº 019/2018.
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água e Esgoto
de Pirassununga. CONTRATADA: LAO INDÚSTRIA
LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de hidrômetros. Valor: R$ 1.102,60
(um mil,  cento  e  dois  reais  e  sessenta  centavos).
Tomada de Preços nº 001/2018. Assinatura: 15 de
fevereiro de 2018.
João Alex Baldovinotti
Superintendente

EXTRATO DE CONTRATO

01TP001EX_Extrato Contrato nº 020/2018.
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água e Esgoto
de Pirassununga. CONTRATADA: POLIERG
INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de
Conjunto de conexões para instalação de
hidrômetros unijato ¾. Valor: R$  20.380,00  (vinte
mil, trezentos e oitenta reais). Tomada de Preços nº
001/2018. Assinatura: 15 de fevereiro de 2018.
João Alex Baldovinotti
Superintendente

EXTRATO DE CONTRATO

01TP001EX_Extrato Contrato nº 021/2018.
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água e Esgoto
de Pirassununga. CONTRATADA: SAGA MEDIÇÃO
LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para
recuperação de hidrômetros velocimétricos. Valor:

R$  114.855,00  (cento e quatorze  mil,  oitocentos e
cinquenta  e  cinco  reais). Tomada de  Preços  nº
001/2018. Assinatura: 15 de fevereiro de 2018.
João Alex Baldovinotti
Superintendente

Seção de Licitação

EDITAL Nº 32/18

Edital:  32/18.  Processo  Administrativo:  404/18.
Pregão  Presencial:  26/18.  Objeto:  Registro de
Preços de fórmulas alimentares.  O  Edital  será
disponibilizado  no  site
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 16
de  fevereiro  de  2018.  Os  envelopes  deverão  ser
entregues às 8h30, do dia 2 de março de 2018, na
Seção de Licitações.
Pirassununga, 15 de fevereiro de 2018.
Sandra R. Fadini Carbonaro
Chefe da Seção de Licitação

EDITAL RETIFICADO

Edital:  09/18.  Processo  Administrativo:  6512/17.
Pregão  Presencial:  09/18.  Objeto:  aquisição e
instalação de aparelhos de ar condicionado para a
UNIVESP.  O  Edital  será  disponibilizado  no  site
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 16
de  fevereiro  de  2018.  Os  envelopes  deverão  ser
entregues às 13h30, do dia 2 de março de 2018, na
Seção de Licitações.
Pirassununga, 15 de fevereiro de 2018.
Sandra R. Fadini Carbonaro
Chefe da Seção de Licitação

EXTRATO DE ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS

Edital:  114/17.  Processo  Administrativo:  5181/17.
Pregão Presencial: 84/17. Objeto: Registro de Pre-
ços de achocolatado, composto lácteo, leite em pó e
outros para a Merenda Escolar. Proponentes: 8. Ex-
trato da Ata nº 18/18. Compromissária: G NOVA CO-
MÉRCIO  DE  PRODUTOS  ALIMENTÍCIOS  EIRELI
ME.  Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura:
9/FEV/2018. Extrato da Ata nº 19/18. Compromissá-
ria: NUTRI HOUSE ALIMENTOS LTDA.-EPP. Vigên-
cia: 12 (doze) meses. Assinatura: 15/FEV/2018.
Ademir Alves Lindo

2

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 15 de fevereiro de 2018 | Ano 05 | Nº 055

___________________________________________________________________________________________

Prefeito Municipal

Seção de Material

PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/16

Modalidade: Pregão Presencial nº 72/16. Processo
Administrativo nº 3356/16. Termo Aditivo n° 35/18
Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  nº  129/16.
Contratada:  CONVÊNIOS CARD ADMINISTRADO-
RA E EDITORA LTDA.-EPP.  Prorrogação: fica pror-
rogada a vigência do contrato em 2 (dois) meses, a
contar  a  partir  de  27/JAN/2017,  retroagindo  seus
efeitos àquela data. Valor:  o valor para atender ao
período será na ordem de R$ 2.327.320,00 (dois mi-
lhões, trezentos e vinte e sete mil, trezentos e vinte
reais).  Assinatura: 14/FEV/2018.  Objeto: contrata-
ção de empresa gerenciamento e administração de
cartão vale-alimentação.
ADEMIR ALVES LINDO
Prefeito Municipal

Procuradoria-Geral do Município

TERMO DE COLABORAÇÃO

Protocolo  Administrativo  nº  50/2018.
Fundamentação  Legal: Edital  002/2017  –  SMPS.
Termo  de  Colaboração  nº  04/2018.  Órgão
Público:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA-SP.
Termo  de  colaboração  que  entre  si  celebram  o
MUNICÍPIO  DE  PIRASSUNUNGA e  a
ASSOCIAÇÃO  BENEFICENTE  INSTITUTO  VIDA
RENOVADA – IVR.
Constitui  objeto  deste  Termo  de  Colaboração  que
entre  si  celebram  o  MUNICÍPIO  DE
PIRASSUNUNGA e  a  ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE INSTITUTO VIDA RENOVADA.
O valor total do presente Termo de Colaboração é de
R$  783.330,60  (setecentos  e  oitenta  e  três  mil
trezentos e trinta reais e sessenta centavos).
O prazo de vigência  será do dia  1º  de janeiro  de
2018 até 31 de dezembro de 2018, retroagindo seus
efeitos  aquela  data,  podendo  ser  prorrogado  a
critério  das  partes,  obedecendo  à  legislação
pertinente. DATA DA ASSINATURA: 31/JAN/2018.
Luiz Gonzaga Neves Melo Júnior
Procurador Geral do Município

3